
Rio Grande do Norte , 19 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1413 
 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    29 

Despesa: 
Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 
Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 15/12/2016 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:C45E22E4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 454/2016. 
 
Processo de Despesa nº: 1060513/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 454/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MAGNALDO FERREIRA DA 
SILVA . Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para 
confecção de postes para iluminação do cemitério publico municipal 
do centro da cidade; Preço Global: R$ 1.440,00(um mil, quatrocentos 
e quarenta reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura 
Função: 15 - URBANISMO 
Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 
Natureza da 
Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO 
Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 15/12/2016 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:81DA703A 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 455/2016. 

 
Processo de Despesa nº: 1060514/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 455/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: LUCIO ANDRÉ DE FREITAS E 
SILVA. Objeto: Contratação de Serviço (pessoa física) para 
recuperação e manutenção de carteiras escolares da Escola Municipal 
Áureo Lamartine Paiva.; Preço Global: R$ 480,00(quatrocentos e 
oitenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Ação: 2042 - Manutenção do FUNDEB 40% 
Função: 12 - EDUCAÇÃO 
Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
Natureza da 
Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 191 - FUNDEB 
Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 15/12/2016 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:1B85C5C7 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie Primeiro Termo Aditivo ao contrato firmado em 05.12.2016; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Olho D’Água do Borges; 
Contratada: C.G.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ 
nº 15.029.666/0001-40; Objeto: alteração da Cláusula Terceira – 
Preço, do valor inicialmente contratado de R$ 65.824,27( sessenta e 
cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos), 
para R$ 97.419,97 ( noventa e sete mil, quatrocentos e dezenove reais 
e noventa e sete centavos) aditivando em R$ 31.595,65( trinta e um 
mil quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos), 
correspondente á um acréscimo de 48% ( quarenta e oito) por cento. 
Data da Assinatura: 16.12.2016; Signatários: Pela Contratante: Brenno 
Oliveira Queiroga de Morais-Prefeito; Pela Contratada: Jose 
Givanilson Rocha Gonçalves- Sócio Administrador. 
  

Publicado por: 
Maria Salete da Silva 

Código Identificador:BFEC1BC4 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRADO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo nº 222/2016 - Dispensa nº 143/2016 
  
Objeto: Contratação de serviços de publicação de aviso de licitações. 
  
VALOR: R$ 688,00 (seiscentos e oitenta e oito reais). 
  
Unidade Orçamentária:03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADM. E PLANEJAMENTO; Ação: 2004 - Funcionamento das 
Atividades da Sec. Mun. de Administração e Planejamento; Função: 
04 – ADMINISTRAÇÃO; Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO 
GERAL; Programa: 0002 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 
E ORGANIZACIONAL; Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; Fonte de Recurso: 100 - 
Recursos do Tesouro; Região: 0001 - Ouro Branco; 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO, em Ouro 
Branco, 05 de dezembro de 2016. 
  
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DA SILVA 
Prefeita 
  
Contratante 

Publicado por: 
Wellington Batista dos Santos 

Código Identificador:243F0D97 
 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 271/2016 

 
Instaura Processo Administrativo Disciplinar para 
apuração de infrações do CTB, nomeia comissão 
processante, e dá outras providências. 

  
A PREFEITA CONSTITUCIONAL do Município de Ouro Branco, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais e 
demais fundamentos; 
RESOLVE: 
Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar para apurar infrações de trânsito previstas no Código de 
Trânsito Brasileiro com aplicação de multas gerando dano ao erário 
público por servidores municipais, nos termos do Art. 187, da Lei 
Complementar Municipal nº 001/09, de 31 de dezembro de 2009. 


